
DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO

ATTO N. DD 2872 Torino, 22/06/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ACCORDO QUADRO, PER LA FORNITURA DI AUSILI, ATTREZZATURE ED
ACCESSORI COADIUVANTI PER PERSONE DIVERSAMENTE ABILI.  CIG
8954858697  -DICHIARAZIONE  EFFICACIA  APPROVAZIONE  PRESA
D’ATTO E AGGIUDICAZIONE A DITTA ADERENTE. 

Premesso che :
La disposizione interna n. 1069 del 23 luglio 2020, attribuisce al Servizio scrivente la competenza
per la negoziazione relativa al gruppo merceologico oggetto del presente provvedimento;
Con determinazione dirigenziale n. 6839 del 27/12/2021, è stata indetta la procedura di gara per
l’accordo quadro in oggetto, ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..
In  data  25/1/2022  è  stato  pubblicato  in  modalità  telematica  attraverso  la  piattaforma  “Portale
Appalti” utilizzata da questa Stazione Appaltante, in conformità alle prescrizioni di cui all’art. 40
del D.Lgs. n. 50/2016 e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 82/2005, l’accordo quadro
n.  82/2021  prot  308  del  25/1/2022  CIG  8954858697  con  durata  fino  al  .  al  31/12/2022,  con
decorrenza dalla data di esecutività del presente provvedimento , per l’importo stimato massimo di
Euro 10.000,00 IVA 4% compresa
Con determinazione dirigenziale n. 1437 del 4/4/2022, è stata approvata la presa d’atto della ditta
aderente all’accordo quadro in oggetto con consegna anticipata , ai sensi dell’art. 32 comma 8 e 13
del D.Lgs 50/2016 al fine di consentire l’avvio dei rilanci competitivi piu’ urgenti.
Poiché i suddetti controlli, espletati tramite il servizio AVCPASS, hanno avuto un riscontro positivo,
con il  presente provvedimento si  può procedere a  dichiarare efficace la  presa d’atto  della  ditta
aderente con aggiudicazione a favore della ditta:

OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO S.R.L. -con sede in via Druento 258 10078 Venaria Reale
(TO) P IVA 06872000010

Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”;

Pag 1 di 3



Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

. 
1. di  attestare che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di

preventiva valutazione dell'impatto economico delle nuove realizzazioni ;
2. di attestare che il  servizio in  oggetto,  con disposizione interna n.  1069 del 23 luglio 2020,

rientra nelle competenze attribuite al Servizio scrivente e che si tratta di servizio strumentale
all’attività istituzionale della Città, così come previsto dalla normativa in materia. 

3. di attestare che il servizio in oggetto non è reperibile nelle Convenzioni CONSIP attive,” come
da verifica effettuata sul sito www.acquistinretepa.it;

4. di dichiarare efficace la presa d’atto della ditta aderente all’accordo quadro per la fornitura di
ausili, attrezzature ed accessori coadiuvanti per persone diversamente abili, con aggiudicazione a
favore della ditta OFFICINA ORTOPEDICA FERRERO S.R.L. -con sede in via Druento 258
10078 Venaria Reale (TO) P IVA 06872000010 per l’importo di Euro 9.615,38 oltre ad Euro
384,62 per IVA al 4% per un totale di Euro 10.000,00.

5. Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa

6. di  dare  atto che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis T.U.E.L. 267/2000 s.m.i., e che con la sottoscrizione si
rilascia parere di regolarità tecnica favorevole; 

7. di dare atto che, visto l'art. 32 comma 7 del D.lgs 50/2016, l'aggiudicazione diventa efficace
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti 

Gli allegati sono conservati agli atti del Servizio proponente . 

Dettaglio economico-finanziario

La  spesa  trova  capienza  per  Euro  10.000,00,  sui  fondi  di  cui  alla  DD  6839/2021  ,  mutuo  n.
2411/2021  posizione  6205807,  con  la  seguente  imputazione:
 

Pag 2 di 3



Importo
Anno
   Bilanci
o

Capitolo
   articol
o

UEB

Scadenz
a
   Obblig
azio
   ne

Mis-
   sio-
   ne

Pro-
   gram-
   ma

Ti-
   to-
   lo

Macro
   aggre-
   gato

10.000,0
0

2021
1307000
03001

005
31/12/20
21

04 06 2 02

Descrizione  capitolo
   e articolo

DIREZIONE  ISTRUZIONE  -  ACQUISTI  -
MATERIALI  DIVERSI  -
   settore 005

Conto  Finanziario  n°
U.2.02.01.99.999

Descrizione  Conto  Finanziario
   ALTRI BENI MATERIALI DIVERSI

 

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Monica Sciajno

Pag 3 di 3


		2022-06-22T14:56:06+0200
	MONICA SCIAJNO


	



